GABINETE VEREADOR DOUGLAS DUARTE MASULCK

INDICAÇÃO –

Indica ao Sr. Prefeito Municipal de Cruzeiro/SP,
Providências para Manutenção e reparo do piso
e alambrado da quadra Jardim Imperial
localizada na rua São João - Jardim Imperial
conforme especifica.

Senhor Chefe do Poder Executivo.

   INDICO ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal que envie esforços
para Manutenção e Reparo do piso e alambrado da quadra Jardim Imperial, Localizada na rua
São João – Jardim Imperial.

JUSTIFICATIVA

Eu, DOUGLAS DUARTE MASULCK, fui procurado por moradores e usuários da região
mencionada, que têm manifestado insatisfação diante das condições precárias em que se
encontra a quadra de lazer local. Atualmente, o piso apresenta diversas rachaduras e
irregularidades, comprometendo a segurança e dificultando a prática de atividades esportivas
e recreativas.

Além disso, observa-se a falta de manutenção do alambrado, que se encontra danificado,
gerando riscos adicionais e reduzindo a funcionalidade do espaço público.

Diante do exposto, é necessário que o Poder Executivo Municipal adote medidas de
recuperação e revitalização da quadra, garantindo melhores condições de lazer, esporte e
convivência social para a comunidade.

Ao ensejo, agradecemos a atenção que sempre nos tem dispensado, apresentando a Vossa
Excelência nossos protestos da mais alta estima e distinta consideração, prestando meus
respeitosos cumprimentos

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, 15 de agosto de 2025

Atenciosamente,

                                      DOUGLAS DUARTE MASULCK

                                                VEREADOR - NOVO

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003100340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003100340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003100340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310032003100340030003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Douglas Duarte Masulck em 18/08/2025 13:22

Checksum: 7F19ADF93BF7F25E8B63117C611C25D6B93F2CFDD77F006042B6C31F05B168A9

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003100340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.